
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI BUROLO 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 

 
 

 
  N.      110 

 

  del    03/12/2024 
 
…………………………………………………….…………………………………… 
 
Oggetto: Manutenzione straordinaria presso il centro polifunzionale comunale 
“Albatros”.  
CIG: B4934C50F3. 
 
………………..…………………………………………………………….…………. 
 

 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro del giorno tre del mese di dicembre, nella Casa Comunale, il 

Responsabile del  Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo, Geom. PIZZATO Daniele, adotta la seguente 
determinazione: 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Det.N. 110 del 03/12/2024 
 
Oggetto: Manutenzione straordinaria presso il centro polifunzionale comunale “Albatros”.  
CIG: B4934C50F3. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO E TECNICO MANUTENTIVO 
 
- Richiamato il Decreto del Sindaco n 4 del 11.06.2024 con il quale il sottoscritto Geom. 

PIZZATO Daniele è stato nominato Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo; 
- Riscontrato, a seguito di sopralluogo, che nell’intercapedine del fabbricato comunale 

ospitante il centro polifunzionale “Albatros” vi è la presenza di liquame maleodorante sulla 
superficie del pavimento in cemento dell’intercapedine; 

- Verificato che vi è una fuoriuscita d’acqua dalla canalina di drenaggio che, a causa di 
un’otturazione del tubo di scarico, fuoriesce, allagando di conseguenza la superficie 
sottostante; 

- Preso atto che occorre provvedere alla disostruzione delle canaline di drenaggio (usate 
impropriamente dal locale ristorante quale scarico di un lavandino), l’aspirazione dei 
liquami stagnanti, la pulizia della canalina di scarico in cls nella fognatura ed il 
lavaggio e pulizia dell’accesso all’intercapedine; 

- Visto il preventivo di spesa pervenuto in data 22/11/2024 al prot. 5134 dalla ditta 
ECOLOGICA PIEMONTESE Srl con sede legale in Rivalta di Torino (TO) Undicesima Strada 7-7a P 
IVA: 0103271007 che per la disostruzione e pulizia dell’intercapedine del centro 
polifunzionale “Albatros”  offre €. 1.019,22 oltre l’iva di legge;  

- Visto il D.U.R.C. con protocollo INPS_42652188 e scadenza 24/01/2025 con esito regolare 
rilasciato alla ditta ECOLOGICA PIEMONTESE Srl con sede legale in Rivalta di Torino (TO) 
Undicesima Strada 7-7a P IVA: 01032710079; 

- Visto il vigente regolamento di contabilità atto C.C. n 24 del 21.5.2002; 
- Richiamato l’atto di Consiglio Comunale n. 32 del 21/12/2022 ad oggetto “ approvazione 

documento unico di programmazione (DUP) e bilancio di previsione 2023/2025” ; 
- Richiamato l’atto di Giunta Comunale n. 01 del 24/01/2023, immediatamente esecutivo, avente 

ad oggetto l’approvazione del PEG 2023; 
- Visto il decreto legislativo n 267/2000 e s.m.i (TUEL) in particolare gli artt. 107, 153 e 

183; 
- Visto il d. lgs n. 118/2011 e s.m.i.; 
- Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale sul funzionamento degli uffici e 

dei servizi; 
- Visto l’art. 50 c. 1 lettera b) del d.lgs 36/2023 sulle soglie e modalità di affidamento 

dell’incarico per l’esecuzione dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
- Per le motivazioni in premessa indicate e qui integralmente richiamate, di approvare il 

preventivo di spesa pervenuto in data 22/11/2024 al prot. 5134 dalla ditta ECOLOGICA 
PIEMONTESE Srl con sede legale in Rivalta di Torino (TO) Undicesima Strada 7-7a P IVA: 
0103271007 per la disostruzione delle canaline di drenaggio, l’aspirazione dei liquami 
stagnanti, la pulizia della canalina di scarico in cls nella fognatura ed il lavaggio e 
pulizia dell’accesso all’intercapedine per l’importo di €. 1.019,22= oltre IVA al 22% per € 
224,23. = per complessivi €. 1.243,45.=; 

- Di dare atto che la spesa di € 1.243,45 è da imputare al codice 01.05.2 cap 3053/99 
“manutenzione straordinaria fabbricati” del bilancio pluriennale 2024/2026; 

- Di dare atto che contro il presente provvedimento è possibile per chiunque vi abbia 
interesse proporre ricorso al T.A.R. Piemonte entro 30 giorni dalla intervenuta conoscenza. 

 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

E TECNICO MANUTENTIVO 
 F.to Geom. PIZZATO DANIELE 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Burolo.  Responsabile Procedimento: AMBROGIO Sonia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria. 
 
 
 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B4934C50F3 2024 377 01052 202 6130 3053 99 1.243,45 

 
Burolo, 03/12/2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

F.to COMINETTO Franco 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la copia della presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 13/12/2024 per quindici giorni consecutivi. 
 
Burolo 13/12/2024 

 
 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Burolo, lì  13/12/2024 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Graziana Ausilia GRAZIANI 


